
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00024944--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita actualización arancelaria de las Capacitaciones de
ICARO, aprobadas por Resolución Decanal Nº 2192/2019; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Extensión;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Autorizar la actualización arancelaria de las Capacitaciones de ICARO, a realizarse en
el año 2024:

Diplomatura Universitaria en Gestión Ambiental

Fecha de inicio: 23/02



Días de cursado: Martes y Viernes
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 176.950
Matrícula: $ 12.500

Diplomatura Universitaria Full Stack

Fecha de inicio:
2/2 (recibiendo inscripciones hasta el 9/2)
13/3
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 336.425
Matrícula: $15.000

Programa Especializado en Data Science

Fecha de Inicio: 21/2
Días de cursado: Lunes y Miércoles
Horario: 19 a 21
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 330.805
Matrícula: $ 12.500

Testing QA

Fecha de Inicio: 21/02
Días de cursado: Miércoles
Horario: 19 a 21
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 71.500

Testing Automation

Fecha de Inicio: 26/2
Días de cursado: Lunes
Horario: 19 a 21
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 84.500

Power BI

Fecha de Inicio: 8/3
Días de cursado: Viernes
Horario: 19 a 22
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 78.650

Bases de Datos



Fecha de Inicio: 20/2
Días de cursado: Martes
Horario: 19 a 21:30
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 65.000

Data Analytics

Fecha de Inicio: 07/03
Días de cursado: Jueves
Horario: 19 a 21:30
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 97.175

Revit de Autodesk

Fecha de Inicio: 8/3
Días de cursado: Viernes
Horario: 19 a 22
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos
mediante transferencia bancaria
Arancel: $ 117.000

Revit de Autodesk: Módulo MEP

Fecha de Inicio: 19/2
Días de cursado: Lunes
Horario: 19 a 22
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos mediante transferencia
bancaria.
Arancel: $ 67.925

Selección de Perfiles IT

Fecha de Inicio: 6/2 (recibiendo inscripciones hasta el 13/2)
Días de cursado: Martes
Horario: 19 a 21
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos
mediante transferencia bancaria.
Arancel: $ 74.750

Ux: Diseño centrado en usuario

Fecha de Inicio: 20/3
Días de cursado: Miércoles
Horario: 19 a 21:30
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos
mediante transferencia bancaria.
Arancel: $ 69.550

QGIS

Fecha de Inicio: 6/2 (recibiendo inscripciones hasta el 13/2)



Días de cursado: Martes
Horario: 19 a 21
Financiación: 3 y 6 cuotas sin interés. Descuentos por pagos
mediante transferencia bancaria.
Arancel: $ 89.570

Art. 2°).- Autorizar la repetición del dictado de las actividades extra curriculares en los años
sucesivos por tratarse de una actividad continúa realizando los ajustes arancelarios que pudieran
corresponder.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo
y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Extensión a fin de notificar a los
interesados.

 

 

NB/Mbl


	numero_documento: RD-2024-265-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
		2024-02-27T19:29:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T10:15:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T10:15:29-0300
	GDE UNC




